PAGE
7

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

26 ноября 2009 г. № 1490

О внесении изменений в инвестиционную программу ГУП «Биологические очистные сооружения» Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики по развитию системы очистки, водоотведения и утилизации осадка сточных вод на 2009-2016 годы, утверждённую решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 октября 2008 года № 1142

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 258 «О Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Чебоксары на 2008-2010 годы»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в инвестиционную программу государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Биологические очистные сооружения» Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики (далее - ГУП «БОС» Минстроя Чувашии) по развитию системы очистки, водоотведения и утилизации осадка сточных вод на 2009-2016 годы, утверждённую решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 октября 2008 года № 1142 (далее - Программа), следующие изменения.

1.1. Позицию «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей  редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы
	-
	объем финансирования Программы составляет  5 822,49 млн. рублей, в том числе за счет:

надбавок к ценам (тарифам) для потребителей – 787,45 млн. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 3526,2 млн. рублей, из них:

субсидии на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам – 817,33 млн. рублей;

заемные средства кредитной организации – 1508,84 млн.рублей».

1.2. Пункт 2.4 раздела II «Анализ существующего состояния систем коммунальной инфраструктуры ГУП «БОС» Минстроя Чувашии» Программы признать утратившим силу.

1.3. Раздел III «План технических мероприятий, направленных на возведение производственных и имущественных элементов систем коммунальной инфраструктуры ГУП «БОС» Минстроя Чувашии на 2009-2016 годы» Программы изложить в редакции  согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4 Раздел IV «Объем и способы финансирования мероприятий по реализации Программы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Раздел V «План финансирования Программы с указанием источников ее финансирования» изложить  в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания  депутатов по городскому хозяйству (В.Г. Тимофеев).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение № 1

к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 26.11.2009 № 1490

«III. План технических мероприятий, направленных на возведение производственных и имущественных элементов систем коммунальной инфраструктуры ГУП «БОС» Минстроя Чувашии на 2009-2016 годы
	№ п./п.
	Наименование объекта, вид работ
	Ед. изм.
	Объемные показа-тели
	Финан-совые потреб-ности, всего, млн.руб.
	Реализация мероприятий по годам, млн.руб.

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	I этап. Строительство технологической линии термической сушки осадков от очистки сточных вод
	шт.
	1
	427,42
	20,00
	227,00

	180,42

	1.1.
	Подготовка территории, перенос сетей теплотрассы, газоснабжения, устройство фундаментов,  водопровода, канализации

	20,00

	1.2.
	Строительство здания, устройство инженерных сетей. Поставка, монтаж, пуско-наладка  термической сушки осадков сточных вод

	227,00

	1.3.
	Поставка, монтаж, пуско-наладка  термической сушки осадков сточных вод

	180,42

	2.
	II этап. Строительство третьей очереди биологических очистных сооружений на 100 тыс. м3/сут.
	м3/сут.
	100000
	2115,54

	92,99
	242,08
	331,90
	569,80
	531,43
	347,34

	2.1.
	Подготовка территории под строительство (водопонижение, замена грунта, демонтаж ограждения существующих зданий, временные здания и сооружения, наружные сети водоснабжения ,канализации, производственный корпус)

	92,99

	2.2.
	Строительство основных объектов (распредчаша, камера гашения напора промстоков, корпус УФ-обеззараживания, аэротенки 4 коридорные, резервная площадка для складирования обезвоженного осадка), наружные сети электроснабжения, канализации, приобретение и монтаж оборудования

	242,08

	2.3.
	Строительство основных объектов (песколовки горизонтальные промстоков, первичные радиальные отстойники промстоков 2 секционные с распредчашами, песколовки горизонтальные городских стоков 4 секционные, резервуар грязной промывной воды, вторичные  радиальные отстойники, бескислородные бассейны), наружные сети электроснабжения, водоснабжения, канализации, приобретение и монтаж оборудования

	331,90

	2.4.
	Строительство основных объектов (анаэробные бассейны, илоуплотнители радиальные, резервуар уплотненного ила, резервуар сырого осадка первичных отстойников, насосно-воздуходувная станция, резервуар активного ила, резервуар опорожнения сооружений, приемный резервуар перед доочисткой, шахты для жира и песка, вторичные радиальные отстойники, распределительная камера перед бескислородным бассейном, наружные сети электроснабжения, водоснабжения, канализации, приобретение и монтаж оборудования)

	569,80

	2.5.
	Строительство основных объектов (вторичные радиальные отстойники, распределительная камера перед бескислородным бассейном, наружные сети электроснабжения, водоснабжения, канализации, приобретение и монтаж оборудования)

	531,43

	2.6.
	Строительство ограждения, подпорной стенки, мощения территории, благоустройство территории, пусконаладочные работы

	347,34

	3.
	III этап. Строительство шламонакопителей
	шт.
	2
	464,86
	194,43
	67,43

	113,00
	90,00

	3.1.
	Подготовка территории под строительство. Строительство временной автодороги, отвозка грунта, водоотлив, возведение дамб шламонакопителей, приобретение материалов для гидроизоляции

	194,43

	113,00

	3.2.
	Укладка гидроизоляционного материала, укрепление откосов дамб шламонакопителей песком и щебнем, устройство щебеночного основания для обслуживания шламонакопителей

	67,43

	90,00

	4.
	IV этап. Строительство технологической линии по использованию высушенного осадка
	шт.
	1
	349,99

	349,99

	4.1.
	Поставка, монтаж, пуско-наладка  технологической линии по использованию высушенного осадка

	349,99

	ИТОГО:

	3357,81
	214,43
	387,42
	592,07
	331,90
	682,80
	621,43
	347,34
	180,42

».

Приложение № 2

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов
от 26.11.2009 № 1490

«IV. Объем и способы финансирования мероприятий по реализации Программы

	Объем финансирования, млн.руб.

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	Инвестиционная надбавка к тарифу, руб./м3 (без НДС)
	0,92
	0,92
	1,16
	1,05
	1,06
	1,06
	1,06
	1,06

	Инвестиционная надбавка к тарифу, руб./м3 (с НДС)
	1,09
	1,09
	1,37
	1,23
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25

	Планируемый ежегодный объем сточных вод, тыс.м3
	82254
	81430
	80180
	80180
	80180
	80180
	80180
	80180

	1.
	Источники финансирования

	республиканский бюджет ЧР
	20,00
	200,00
	350,00
	300,00
	370,56
	350,03
	350,10
	768,18
	2 708,87

	субсидии из республиканского бюджета ЧР на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам

	35,00
	70,00
	70,00
	135,44
	181,04
	198,36
	127,49
	817,33

	надбавка (с учетом налога на прибыль)
	89,66
	88,40
	109,85
	98,62
	100,23
	100,23
	100,23
	100,23
	787,45

	заёмные средства кредитной организации
	125,00
	144,00
	195,84
	0,00
	373,00
	384,00
	287,00

	1508,84

	Итого
	234,66
	467,40
	725,69
	468,62
	979,23
	1 015,30
	935,69
	995,90
	5 822,49

	2.
	Расходная часть

	уплата налога на прибыль
	15,20
	14,98
	18,62
	16,72
	16,99
	16,99
	16,99
	16,99
	133,48

	возврат заемных средств

	30,00
	45,00
	50,00
	144,00
	195,84
	373,00
	671,00
	1508,84

	погашение процентов по кредитам за счет собственных средств
	5,03

	5,03

	возмещение затрат на уплату процентов по кредитам за счет субсидий из республиканского бюджета ЧР

	35,00
	70,00
	70,00
	135,44
	181,04
	198,36
	127,49
	817,33

	Итого
	20,23
	79,98
	133,62
	136,72
	296,43
	393,87
	588,35
	815,48
	2464,68

	3.
	Всего
	214,43
	387,42
	592,07
	331,90
	682,80
	621,43
	347,34
	180,42
	3357,81

Приложение № 3

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов
от 26.11.2009 № 1490
« V. План финансирования Программы с указанием источников её финансирования

	№ п./п.
	Наименование мероприятия/ адрес объекта
	Ед. изм.
	Объемные показатели
	Финансовые потребности, млн.руб.
	Реализация мероприятий по годам (оплата налога на прибыль) возврат заемных средств, млн.руб.

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Инвестиционный проект по повышению качества услуг, улучшению экологической ситуации

	1.
	Строительство технологической линии термической сушки осадков от очистки сточных вод, г.Новочебоксарск, ул. Промышленная, д. 1
	шт.
	1
	427,42
	20,00
	227,00

	180,42

	Всего инвестиций за период, в т.ч.

	427,42
	20,00
	227,00

	180,42

	А. Собственные средства за счет надбавки к тарифу всего, из них:

	100,23

	100,23

	налог на прибыль

	16,99

	16,99

	Б. Заемные средства кредитной организации

	27,00

	27,0

	В. Бюджетные  средства всего, из них:

	республиканский бюджет ЧР

	988,18
	20,00
	200,0

	768,18

	субсидии из республиканского бюджета ЧР на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам

	134,06

	6,57

	127,49

	Г. Возврат заемных средств

	671,00

	671,00

	Д. Погашение процентов по кредитам за счет собственных средств

	  Е. Погашение процентов по кредитам за счет субсидий из республиканского бюджета ЧР

	134,06

	6,57

	127,49

	2.
	Строительство третьей очереди биологических очистных сооружений на 100 тыс.м3/сут., г.Новочебоксарск, ул. Промышленная, д. 1
	тыс.м3
	100000
	2 115,54

	92,99
	242,08
	331,90
	569,80
	531,43
	347,34

	Всего инвестиций за период, в т.ч.

	2 115,54

	92,99
	242,08
	331,90
	569,80
	531,43
	347,34

	А. Собственные средства за счет надбавки к тарифу всего, из них:

	509,16

	109,85
	98,62
	100,23
	100,23
	100,23

	налог на прибыль

	86,31

	18,62
	16,72
	16,99
	16,99
	16,99

	Б. Заемные средства кредитной организации

	1055,95

	92,99
	52,85

	294,76
	328,35
	287,00

	В. Бюджетные  средства всего, из них:

	республиканский бюджет ЧР

	1 403,20

	143,00
	300,00
	310,80
	299,30
	350,10

	субсидии из республиканского бюджета ЧР на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам

	581,39

	22,60
	28,60
	70,00
	107,03
	154,8
	198,36

	Г. Возврат заемных средств

	766,46

	45,00
	50,00
	119,00
	179,46
	373,00

	Д. Погашение процентов по кредитам за счет собственных средств

	Е. Погашение процентов по кредитам за счет субсидий из республиканского бюджета ЧР

	581,39

	22,60
	28,60
	70,00
	107,03
	154,8
	198,36

Строительство шламонакопителей,

	 г.Новочебоксарск, ул. Промышленная, д. 1
	шт.
	2
	464,86
	194,43
	67,43

	113,00
	90,00

	Всего инвестиций за период, в т.ч.

	464,86
	194,43
	67,43

	113,00
	90,00

	А. Собственные средства за счет надбавки к тарифу всего, из них:

	178,06
	89,66
	88,40

	налог на прибыль

	30,18
	15,20
	14,98

	Б. Заемные средства кредитной организации

	282,90
	125,00
	24,01

	78,24
	55,65

	В. Бюджетные  средства всего, из них:

	республиканский бюджет ЧР

	110,49

	59,76
	50,73

	субсидии из республиканского бюджета ЧР на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам

	60,48

	5,83

	28,41
	26,24

	Г. Возврат заемных средств

	71,38

	30,0

	25,00
	16,38

	Д. Погашение процентов по кредитам за счет собственных средств

	5,03
	5,03

	Е. Погашение процентов по кредитам за счет субсидий из республиканского бюджета ЧР

	60,48

	5,83

	28,41
	26,24

	4.
	Строительство технологической линии по использованию высушенного осадка, г.Новочебоксарск, ул. Промышленная, д. 1
	тыс.м3
	1
	349,99

	349,99

	Всего инвестиций за период, в т.ч.

	349,99

	349,99

	А. Собственные средства за счет надбавки к тарифу всего, из них:

	налог на прибыль

	Б. Заемные средства кредитной организации

	142,99

	142,99

	В. Бюджетные  средства всего, из них:

	республиканский бюджет ЧР

	207,00

	207,00

	субсидии из республиканского бюджета ЧР на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам

	41,40

	41,40

	Г. Возврат заемных средств

	Д. Погашение процентов по кредитам за счет собственных средств

	Е. Погашение процентов по кредитам за счет субсидий из республиканского бюджета ЧР

	41,40

	41,40

	Всего инвестиций за период, в т.ч.

	3 357,81
	214,43
	387,42
	592,07
	331,90
	682,80
	621,43
	347,34
	180,42

	А. Собственные средства за счет надбавки к тарифу всего, из них:

	787,45
	89,66
	88,4
	109,85
	98,62
	100,23
	100,23
	100,23
	100,23

	налог на прибыль

	133,48
	15,20
	14,98
	18,62
	16,72
	16,99
	16,99
	16,99
	16,99

	Б. Заемные средства кредитной организации

	1 508,84
	125,00
	144,00
	195,84

	373,00
	384,00
	287,00

	В. Бюджетные  средства всего, из них:

	республиканский бюджет ЧР

	2 708,87
	20,00
	200,00
	350,00
	300,00
	350,76
	350,03
	350,10
	768,18

	Субсидии из республиканского бюджета ЧР на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам

	817,33

	35,00
	70,00
	70,00
	135,44
	181,04
	198,36
	127,49

	Г. Возврат заемных средств

	1 508,84

	30,00
	45,00
	50,00
	144,00
	195,84
	373,00
	671,00

	Д. Погашение процентов по кредитам за счет собственных средств

	5,03
	5,03

	Е. Погашение процентов по кредитам за счет субсидий из республиканского  бюджета ЧР

	817,33

	35,00
	70,00
	70,00
	135,44
	181,04
	198,36
	127,49